



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	jan/13	fev/13	mar/13	abr/13	mai/13	jun/13	jul/13
RECEITAS CORRENTES (I)	3.109.639,93	4.165.107,79	3.201.445,31	3.710.507,31	3.687.235,71	3.083.033,25	3.197.767,05
Receita Tributária	80.361,80	156.103,74	153.651,75	129.362,44	110.603,37	130.634,48	166.232,08
IPTU	0,00	109,77	243,68	0,00	0,00	0,00	5.622,70
ISS	64.600,02	73.108,85	69.453,74	55.774,38	52.976,78	59.237,93	42.887,17
ITBI	1.458,00	2.126,00	780,00	1.340,00	2.020,00	1.380,00	4.635,64
IRRF	7.051,53	76.346,55	79.739,78	67.136,86	51.146,93	66.966,85	109.260,68
Outras Receitas Tributárias	7.252,25	4.412,57	3.434,55	5.111,20	4.459,66	3.049,70	3.825,89
Receita de Contribuições	0,00	139.111,70	145.655,75	118.267,03	102.608,86	112.935,54	53.237,46
Receita Patrimonial	10.851,01	29.480,72	14.050,27	10.518,92	5.471,91	-378.411,53	66.481,72
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	18,00	149.737,12	71.316,48	85.042,57	83.157,62	79.110,43	74.926,22
Transferências Correntes	3.015.795,93	3.685.254,09	2.784.332,93	3.356.661,26	3.366.844,05	3.121.111,40	2.815.689,56
Cota-Parte do FPM	1.105.117,85	1.486.817,88	856.296,67	918.787,03	1.320.172,08	1.101.409,75	784.344,29
Cota-Parte do ICMS	698.914,51	559.224,54	578.412,78	576.510,05	566.931,77	580.492,54	594.843,90
Cota-Parte do IPVA	20.564,36	84.743,62	34.908,00	35.116,00	30.349,04	16.273,61	11.646,27
Cota-Parte do ITR	0,00	30,00	720,35	0,00	195,05	0,00	98,05
Transferência da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	9.576,82	2.394,20	2.394,20	2.394,20
Transferência da LC 61/1989	2.559,89	1.965,55	1.735,19	1.591,07	2.139,51	2.228,34	2.194,97
Transferências do FUNDEB	669.008,33	1.033.687,67	729.998,18	1.148.352,46	856.360,25	786.697,29	700.690,34
Outras Transferências Correntes	519.630,99	518.784,83	582.261,76	666.727,83	588.302,15	631.615,67	719.477,54
Outras Receitas Correntes	2.613,19	5.420,42	32.438,13	10.655,09	18.549,90	17.652,93	21.200,01
DEDUÇÕES (II)	365.431,25	565.667,97	394.051,67	399.269,53	487.045,17	409.297,29	310.139,12
Contribuição do Servidor para o RPPS	0,00	139.111,70	99.637,07	90.953,35	102.608,86	68.737,63	31.034,77
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	365.431,25	426.556,27	294.414,60	308.316,18	384.436,31	340.559,66	279.104,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	2.744.208,68	3.599.439,82	2.807.393,64	3.311.237,78	3.200.190,54	2.673.735,96	2.887.627,93

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL ÚLTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA 2013
	ago/13	set/13	out/13	nov/13	dez/13		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.632.429,77	3.432.917,19	3.250.126,84	3.859.459,68	5.062.031,08	43.391.700,91	47.730.628,29
Receita Tributária	169.769,43	134.668,16	141.459,81	118.150,00	244.563,23	1.735.560,29	2.103.100,00
IPTU	17.761,01	11.742,55	-976,92	1.257,00	1.365,55	37.125,34	36.000,00
ISS	83.449,64	79.792,21	76.489,76	46.254,97	76.512,65	780.538,10	1.340.000,00
ITBI	2.120,00	2.720,00	5.330,00	1.366,00	3.690,00	28.965,64	32.000,00
IRRF	62.607,37	38.974,18	58.010,86	66.515,89	160.975,56	844.733,04	642.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.831,41	1.439,22	2.606,11	2.756,14	2.019,47	44.198,17	53.100,00
Receita de Contribuições	69.400,43	22.727,45	21.794,97	439.990,84	93.537,66	1.319.267,69	1.477.452,29
Receita Patrimonial	-95.530,91	34.161,25	55.279,64	-129.269,72	494.028,32	117.111,60	1.311.636,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	450.461,20	99.386,61	75.744,96	74.167,92	71.204,29	1.314.273,42	1.144.900,00
Transferências Correntes	3.005.875,39	3.136.236,71	2.916.527,13	3.297.711,20	4.140.285,20	38.642.324,85	41.364.546,00
Cota-Parte do FPM	1.025.517,65	848.750,41	848.763,46	1.180.612,72	1.217.716,95	12.694.306,74	14.175.000,00
Cota-Parte do ICMS	630.306,16	634.750,31	727.757,91	615.660,60	783.810,00	7.547.615,07	7.854.000,00
Cota-Parte do IPVA	12.519,32	19.147,27	9.797,57	7.028,46	10.218,71	292.312,23	240.000,00
Cota-Parte do ITR	52,15	250,30	11.821,83	19,46	43,46	13.230,65	10.000,00
Transferência da LC 87/1996	2.394,20	2.394,20	2.394,20	2.394,20	2.394,20	28.730,42	37.500,00
Transferência da LC 61/1989	2.348,64	2.136,39	2.283,82	2.533,34	2.707,59	26.424,30	25.000,00
Transferências do FUNDEB	772.742,33	748.062,95	785.502,92	820.601,32	912.200,53	9.963.904,57	10.782.000,00
Outras Transferências Correntes	559.994,94	880.744,88	528.205,42	668.861,10	1.211.193,76	8.075.800,87	8.241.046,00
Outras Receitas Correntes	32.454,23	5.737,01	39.320,33	58.709,44	18.412,38	263.163,06	328.994,00
DEDUÇÕES (II)	380.315,46	303.434,92	323.639,41	801.640,67	496.915,78	5.236.848,24	5.955.752,29
Contribuição do Servidor para o RPPS	45.687,86	1.949,18	3.075,65	439.990,84	93.537,66	1.116.324,57	1.387.452,29
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	334.627,60	301.485,74	320.563,76	361.649,83	403.378,12	4.120.523,67	4.468.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.252.114,31	3.129.482,27	2.926.487,43	3.057.819,01	4.565.115,30	38.154.852,67	41.774.876,00

FONTE: Dados Contábeis Consolidados (Poder Executivo/Poder Legislativo)

ATM-ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL S/S
CRC Nº 244

LUCIANA GOMES LOBO
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

JERÔNIMO FELIPE REIS DE
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ DE JAIR DE MELO
SEC. DE FINANÇAS